1

平成 29年度 第 5回（11/5）役員会議事録

期 日：平成２９年１０月１日(日) 10：00～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）12名

飯岡秀之、尾崎ひかる、忍 司、上代有希、金谷喜三郎、佐藤翔太、千葉 均、露崎耕平、

富田健一、豊田尚洋、中澤恵子、松田よしえ

陪席者：大濱眞＋介助者、安藤信哉＋介助者

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

10月 25日 テーマ「フリートーク」 参加者：露崎、中澤、尾崎、佐藤、飯岡

2）第 52回日本脊髄障害医学会

・本部二見さんに当日ブースに設置する本部会報、ガイドブック等を送付依→10/31到着済

・会長招宴会（11/15 18：30～20：30）での来賓挨拶承諾（飯岡）

3）脊損リハビリテーション講習会

千葉リハ後藤氏に飯岡が当日スタッフとして参加できることを回答

２．脊損ちば第 127号

11月 15日 会員等に発送

３．第 25回バーベキュー昼食会

10月 15日マザー牧場 千葉県富津市田倉 940-3 TEL： 0439-37-3211

参加者：37名

【Memo】次回のバーベキューはソフトクリームをやめる。ドリンクバーは継続。時期は 9月の後半に固定す

る。

【ToDo】1月の役員会までに新しいイベントをそれぞれ考えてくる。（役員全員）

４．その他

1）入会者  池澤紀子氏（大網白里市）  退会者  なし

会員数  11月 14日現在 102名

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

11月：11月22日（水）テーマ未定 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

12月：12月20日（水）テーマ未定 参加者：露崎、中澤、尾崎、佐藤、松田

【ToDo】ピアサポート開始前の声かけが可能か。11月のテーマもフリートークにできるか。テーブルを真ん

中におけるか。以上 3点を千葉リハに確認する。（飯岡）

２．第 52回日本脊髄障害医学会

11月 16日（木）9：00～18：00（集合：8：00）

11月 17日（金）9：00～17：00（集合：8：00）

三井ガーデンホテル千葉 3F飛鳥

1） ブース出展参加者

  ・11/16：千葉、金谷、飯岡

 2

  ・11/17：千葉、忍、（午後から東京都支部祐成氏、介助者）

  ・展示物：本部会報、支部会報、ガイドブック、入会案内、音楽会チラシ、ポスター

  ・その他用意するもの：セロテープ、ガムテープ、封筒、ホッチキス、ハサミ

2） シンポジウム：11/17 10：30～11：50 3F平安(南) 露崎「脊髄損傷者の社会参加に向けて」

【ToDo】駐車場の状況を運営事務局に確認し、場所を確保する。（飯岡）

３．脊損リハビリテーション講習会

11月 18日（土）10：00～12：00

千葉リハビリテーションセンター 大ホール

1） 内容：①講演「脊髄損傷の基礎と千葉県内の現状」

       （吉永勝訓氏（千葉県千葉リハビリテーションセンター センター長））

           ②講演「脊髄損傷の慢性的な痛みの原因と対処方法」

       （菊池尚久氏（千葉県千葉リハビリテーションセンター 副センター長））

2） その他：今回はブース出展はなしのため参加は自由

3） 参加者：飯岡

４．忘年会

12月 3日（日）12：00～（受付開始：11：30）

木更津オークラアカデミアパークホテル

和食堂 山里 0438-20-5236 千葉県木更津市かずさ鎌足 2-3-9

1） 会費

大人 4,000円 小学生 2,000円食事と飲み物（アルコール類は別料金）代として

  ※通常の食事以外にお子様御膳（1,000 円）もあります

2） 参加申込先：飯岡

3） 申込み締切り：11月 26日

4） 集合時間：11：00

5） 参加者：尾崎、忍、上代、金谷、佐藤、千葉、露崎、富田、豊田、中澤、松田、飯岡

6） 担当  受付：豊田、松田

      司会：露崎

      ビンゴ＆カラオケ：露崎

      景品・ビンゴ用紙準備：上代

      会場案内：露崎、金谷

      駐車場：上代、佐藤

【ToDo】個室が確保できるか、また駐車場の状況を確認する。（中澤）

５．第 5回みんなの音楽会

12月 10日（日）10：00～16：40

千葉リハビリテーションセンター 大ホール

1） 協賛依頼について

2） ボランティアについて

3名程度必要→千葉リハスタッフ（中岡さん、屋代さん、佐藤さん）

3） 集合時間：10：00

4） 参加者：金谷、千葉、露崎、豊田、中澤、松田、飯岡

5） 担当  受付：中澤

司会：露崎（実行委員長）

お茶・お弁当準備：露崎

6） スケジュール：10:00準備開始

11:00昼食

12:30受付開始 会場オープン

13:00はじまりの会

 3

13:15１部開始

14:05１部終了

14:35２部開始

15:25２部終了 おわりの会開始

15:40終了 撤収開始

16:10解散

６．その他

・平成 32年度全国総会

 →大濱代表理事、安藤副代表理事に参加いただき、全国総会に対する疑問、不安等を確認したが、結論

が出ず、12/3の忘年会後に再検討することになった。それまでに安藤副代表理事から過去の決算状況

等がわかる資料を入手し、各自意見をまとめておくことになった。

・入会案内配布

【ToDo】11/20までに各自配布可能数を確認し、飯岡まで連絡する。（役員全員）

・トランスファー動画撮影

【ToDo】今回撮影した動画を各自確認し、次回役員会までに改善点等意見をまとめておく。（役員全員）

◎次回役員 平成 30年 1月 14日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム